
     
 

 
 

 
  

   
Publicação: Quarta-feira, 17 de dezembro de 2025 

    N° 888 João Pessoa - Disponibilização: Terça-feira, 16 de dezembro de 2025 

ANO 2025 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 

 ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL 

 
PORTARIA Nº 1321/2025 - DPPB/GDPG 

 
 

Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  
 

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 078/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 
empresa COMPANHIA DE PROCESSAMENTODE DADOS DA PARAÍBA- CODATA, cujo objeto é a disponibilização de pontos de acesso 
ao SIAF - Sistema Integrado de Administração Financeira. 
 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
ANA LUCIA NAVARRO DE SOUZA ARAUJO 134.833-7 Gestor 

MARIO MORENO NETO 152.590-5 Fiscal 

 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

 

 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

 



   
                                                                                                           Página 2 de 2 

 

 
 

 

    Publicação: Quarta-feira, 17 de dezembro de 2025 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 

 LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/03692 
Nº DO CONTRATO: 078/2025 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA- CODATA 
OBJETO DO CONTRATO: DISPONIBILIZAÇÃO DE PONTOS DE ACESSO AO SIAF - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 45.483,12 (QUARENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4216.339040.500. 
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 72 C/C ART.74, INC.I, DA LEI Nº 14.133/2021  
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de dezembro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE PROTOCOLO 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/03781 
Nº DO TERMO DE PROTOCOLO: 005/2024 
PARTÍCIPE 1: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
PARTÍCIPE 2: SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP 
OBJETO DO TERMO: PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA PRISIONAL 
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASINATURA DO TERMO 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 335.478,00 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
MÃO DE OBRA DOS REEDUCANDOS: 14101.03.122.5046.4216.339036.500;  
CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339047.500. 
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025 
EMBASAMENTO LEGAL:  LEI Nº 14.133/21 
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de dezembro de 2025. 

 
 
 

 
 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
 

 


		2025-12-16T15:00:47-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




